
Westcoast Holding ApS

Forum Kirkevej 26, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for
1. maj 2020 - 30. april 2021

CVR-nr. 20 74 51 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/9 2021

Niels P. Friis Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021	6
Balance 30. april 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Westcoast Holding ApS Forum Kirkevej 26 6715 Esbjerg N Telefon: 75 16 82 00 CVR-nr: 20 74 51 77 Regnskabsperiode: 1. maj 2020 - 30. april 2021 Hjemstedskommune: Esbjerg
Direktion	Niels Peder Friis Sørensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i datter- og associerede virksomheder samt investering i øvrige værdipapirer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 4.176.656, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 44.145.947.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2020 - 30. april 2021

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Bruttotab		-16.875	-15.000
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	171.481	45.329
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	1.985.280	942.441
Finansielle indtægter	3	3.422.110	542.824
Finansielle omkostninger	4	-655.982	-1.337.859
Resultat før skat		4.906.014	177.735
Skat af årets resultat	5	-729.358	178.206
Årets resultat		4.176.656	355.941

Resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-84.934	-112.230
Overført resultat	4.148.590	357.571
	4.176.656	355.941

Balance 30. april 2021

Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	2.178.462	2.006.981
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.123.616	1.588.336
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	488.602	1.054.454
Finansielle anlægsaktiver		3.790.680	4.649.771
Anlægsaktiver		3.790.680	4.649.771
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.364.640	2.696.231
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		204.086	204.086
Andre tilgodehavender		2.650.000	3.150.000
Udskudt skatteaktiv		0	30.000
Selskabsskat		0	66.412
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		44.748	148.206
Tilgodehavender		4.263.474	6.294.935
Værdipapirer		30.221.502	27.191.502
Likvide beholdninger		6.258.237	1.956.183
Omsætningsaktiver		40.743.213	35.442.620
Aktiver		44.533.893	40.092.391

Balance 30. april 2021

Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.228.133	2.313.067
Overført resultat		41.604.814	37.456.224
Foreslået udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital		44.145.947	40.079.891
Selskabsskat		375.446	0
Anden gæld		12.500	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		387.946	12.500
Gældsforpligtelser		387.946	12.500
Passiver		44.533.893	40.092.391
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	200.000	2.313.067	37.456.224	110.600	40.079.891
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Årets resultat	0	-84.934	4.148.590	113.000	4.176.656
Egenkapital 30. april	200.000	2.228.133	41.604.814	113.000	44.145.947

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
1. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	171.481	45.329
	<u>171.481</u>	<u>45.329</u>
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	612.947	942.441
Gevinst ved salg af kapitalandele	1.291.695	0
Øvrige værdireguleringer	80.638	0
	<u>1.985.280</u>	<u>942.441</u>
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	453.723	393.722
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	20.203	26.531
Renteindtægter associerede virksomheder	23.942	16.321
Andre finansielle indtægter	2.924.242	106.250
	<u>3.422.110</u>	<u>542.824</u>
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	565.852	0
Andre finansielle omkostninger	90.130	1.337.859
	<u>655.982</u>	<u>1.337.859</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	699.358	-148.206
Årets udskudte skat	<u>30.000</u>	<u>-30.000</u>
	<u>729.358</u>	<u>-178.206</u>

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris primo 1. maj	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Kostpris 30. april	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Værdireguleringer primo 1. maj	1.881.981	1.836.652
Årets resultat	<u>171.481</u>	<u>45.329</u>
Værdireguleringer 30. april	<u>2.053.462</u>	<u>1.881.981</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>2.178.462</u>	<u>2.006.981</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Westcoast Ejendomsinvest ApS	Esbjerg	TDKK 125	100%

Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo 1. maj	1.157.250	1.157.250
Afgang i årets løb	-208.305	0
Kostpris 30. april	<u>948.945</u>	<u>1.157.250</u>
Værdireguleringer primo 1. maj	431.086	588.645
Årets resultat	612.947	942.441
Modtagne udbytter	-950.000	-1.100.000
Andre reguleringer	80.638	0
Værdireguleringer 30. april	<u>174.671</u>	<u>431.086</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>1.123.616</u>	<u>1.588.336</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Westcoast Tråd & Plader ApS	Esbjerg	TDKK 200	40%

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele DKK
Kostpris 1. maj	2.250.000
Kostpris 30. april	<u>2.250.000</u>
Nedskrivninger 1. maj	1.195.546
Årets nedskrivninger	565.852
Nedskrivninger 30. april	<u>1.761.398</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>488.602</u>

Noter til årsregnskabet

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæringer for i alt DKK 3.000.000 til sikkerhed for Holdingselskabet MKL ApS' gældsforpligtelser.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 375.446. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Westcoast Holding ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til revision og regnskabsmæssig assistance.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Westcoast Tråd og Plader ApS og Westcoast Ejendomsinvest ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.